
 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LEFFE 
Via Locatelli, 44 – 24026 Leffe (BG) - Tel. 035/731350 - C.F. 90017470163 

BGIC853009@istruzione.it - BGIC853009@pec.istruzione.it 

www.icleffe.edu.it - Codice univoco per Fatturazione Elettronica: UFUUKA 

 

 

AGLI ATTI  

AI DOCENTI TUTOR  

AGLI ESPERTI 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LEFFE 

 

Oggetto: Decreto di autorizzazione svolgimento in modalità online dei moduli PON FSE - Fondi Strutturali 

Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il perdurare dell’emergenza sanitaria 

VISTA la nota ministeriale 3729 del 25/01/22 Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e POC “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Possibilità di formazione on line 

CONSTATATO che per favorire la chiusura dei progetti entro il 31/08/22 la nota autorizza, in via eccezionale, a 

svolgere a distanza gli incontri relativi ai moduli PON fino alla fine del perdurare dell’emergenza sanitaria 

(attualmente il 31/03/22) 

CONSTATATO che con differenti provvedimenti il sottoscritto sta procedendo all’attivazione della DAD e della 

sorveglianza sanitaria in diverse classi dell’istituto in ottemperanza del DL 1/2022 e successive circolari 

ministeriali applicative 

RITENUTO di dover dare seguito regolarmente ai moduli calendarizzati al fine della loro regolare conclusione 

entro il 31/08/22 come richiamato nella nota ministeriale 3792 del 15/01/22 

SENTITI tutor ed esperti in merito all’efficacia dell’effettuazione online di detti moduli   

BGIC853009 - AEF8DB7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000223 - 28/01/2022 - VI.3 - U
F

irm
ato digitalm

ente da F
A

B
IO

 A
LB

E
R

T
I



 

 

DECRETA 

La possibilità, ove le condizioni oggettive lo richiedano, di effettuare i prossimi incontri relativi ai moduli attivi PON 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in modalità online. I tutor si confronteranno 

con gli esperti e, valutata la situazione, comunicheranno tempestivamente al sottoscritto la modalità in cui 

gestiranno l’incontro (in presenza o online). L’autorizzazione è concessa fino al 31/03/2022 salvo proroga dello stato 

di emergenza sanitaria. 

Si sottolinea la necessità di contemperare lo svolgimento delle attività in assoluta sicurezza dal punto di vista del 

rispetto dei protocolli sanitari con l’efficacia dell’intervento stesso. La decisione sulle modalità da adottare dovrà 

avere come elemento centrale questa istanza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Fabio Alberti 

(documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO D.S. DOTT. FABIO ALBERTI 

IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO aa PEZZOLI CC 

 

 
\\srv2012\Scuola_Leffe\PON - APPRENDIMENTO E SOCIALITA' - 10.1.1A - 10.2.2A\Decreto autorizzazione effettuazione moduli PON in modalita online.docx 

 

BGIC853009 - AEF8DB7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000223 - 28/01/2022 - VI.3 - U
F

irm
ato digitalm

ente da F
A

B
IO

 A
LB

E
R

T
I


		2022-02-01T10:50:21+0100
	FABIO ALBERTI




